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Forord 
 

Når børn og unge begår kriminalitet tidligt i livet, kan det være starten på en kriminel løbebane, 

som i værste fald kan ende i omfattende og alvorlig kriminalitet. Derfor er det afgørende, at børn 

og unge, der begår kriminalitet, hurtigt får den støtte, der kan føre dem ud af kriminaliteten og 

tilbage i trivsel. 

 

Vi skal være glade for, at ungdomskriminaliteten i en årrække har været faldende. Vi har imid-

lertid i 2017 desværre set en stigning i antallet af mistanker og sigtelser mod børn og unge. 

 

Samtidig betyder den faldende ungdomskriminalitet heller ikke, at vi bare skal sidde på hæn-

derne og glæde os over udviklingen. Der er fortsat for mange børn og unge, der begår kriminali-

tet, og der er stadigvæk en hård kerne af unge, som står for en uforholdsmæssig og alt for stor 

andel af den samlede ungdomskriminalitet ï den såkaldte hårde kerne af unge kriminelle.  

 

På den baggrund gennemfører regeringen (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folke-

parti), Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti denne reform af indsatsen mod ungdomskriminali-

tet. 

 

Når børn og unge i en tidlig alder begår kriminalitet, er det ofte udtryk for, at barnet eller den 

unge er i mistrivsel. Kriminaliteten står med andre ord sjældent alene. I den tidligere indsats 

mod ungdomskriminalitet har der manglet fælles retning og konsekvens, og hverken det sociale 

system eller retssystemet har i tilstrækkelig grad taget hånd om børn og unge, som er på vej ud 

i en kriminel løbebane. 

 

Det betyder ikke, at der er behov for en helt ny værktøjskasse, men indsatsen skal løftes og fo-

kuseres. Det gør vi med et Ungdomskriminalitetsnævn, der skal behandle sager, der vedrører 

den hårde kerne, og med et tæt tilsynsforløb i ungekriminalforsorgen. 

 

Vi mener, at det er altafgørende, at der sættes tidligere og mere konsekvent ind over børn og 

unge, der begår kriminalitet, så vi hjælper dem tilbage på ret kurs. Det betyder, at sager omfat-

tet af Ungdomskriminalitetsnævnets kompetence skal behandles hurtigt, så den rette støtte kan 

gives så tidligt som muligt. Det betyder også, at der skal være en tæt opfølgning, når der iværk-

sættes foranstaltninger over for et barn eller en ung, der har begået kriminalitet. 

 

Kommunerne spiller fortsat en afgørende rolle i indsatsen. Det vil således fortsat være jer, der 

som barnets eller den unges sagsbehandler gennemfører en ungefaglig undersøgelse, udarbej-

der en indstilling til Ungdomskriminalitetsnævnet og fører det personrettede tilsyn efter afgørel-

sen. Samtidig er det jer som fagpersoner i kommunerne, der har den tætteste kontakt med og 

mest indgående kendskab til børnene, de unge og deres familier. Sådan har det været tidligere, 

og sådan skal det også være fremover. 

 



Ud af kriminalitet og tilbage i trivsel 

 

4/77 

Denne håndbog kan forhåbentligt tjene som et godt værktøj, når I fremover skal være med til at 

løfte den vigtige opgave, det er at sikre, at børn og unge, som har begået kriminalitet, udvikler 

sig i en mere positiv retning og kommer tilbage i god trivsel. 

 

På den måde kan vi som samfund i højere grad hjælpe børn og unge ud af kriminalitet og til-

bage i fællesskabet. 

 

 

 

 

Mai Mercado   Søren Pape Poulsen 

Børne- og socialminister  Justitsminister 
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1. Indledning ï intentioner, baggrund og 

indhold 
 

Reformens intentioner 

Reformen af indsatsen mod ungdomskriminalitets formål er, at børn og unge bringes ud af krimi-

nalitet og tilbage i trivsel. 

 

Det skal sikres gennem en helhedsorienteret indsats med mærkbar og hurtig konsekvens, hvor 

børn og unge bliver stillet til ansvar, når de begår kriminalitet, samtidig med at de understøttes i 

en kriminalitetsfri tilværelse fremover. 

 

Indsatsen for det enkelte barn eller den enkelte unge skal være skræddersyet og fastsættes på 

grundlag af den eksisterende sociale værktøjskasse. Derudover skal barnets eller den unges ud-

vikling følges tæt, og der skal være en hurtig reaktion, hvis barnet eller den unge igen kommer 

på afveje. 

 

Reformen skal samtidig sikre, at der er en fælles retning og konsekvens i indsatsen over for ung-

domskriminalitet. 

 

Reformens elementer 

Reformen af indsatsen mod ungdomskriminalitet består af fem fokusområder, hvor oprettelsen af 

et nyt system for behandlingen af sager om børn og unge, der begår kriminalitet, alene er én del. 

 

De fem fokusområder er: 

 

¶ Fødekæden til den hårde kerne skal stoppes. 

¶ Børn og unge i risikozonen og deres forældre skal opleve en tidlig konsekvens af krimi-

nel adfærd. 

¶ Ensrettet indsats for anbragte kriminalitetstruede unge. 

¶ En effektiv forebyggende indsats for alle børn og unge. 

¶ Effektiv implementering og opfølgning. 

 

Oprettelsen af Ungdomskriminalitetsnævnet og ungekriminalforsorgen er en del af initiativerne, 

der skal stoppe fødekæden til den hårde kerne af unge kriminelle. 

 

Derudover styrkes de eksisterende redskaber i lov om social service, så de kan anvendes mere 

effektivt over for børn og unge i risikozonen. Det indebærer bl.a., at anvendelsen af forældrepå-

læg og børne- og ungepålæg styrkes og effektiviseres. 

 

Der sættes med reformen ind for at sikre kvaliteten af indsatsen over for anbragte kriminalitets-

truede børn og unge på sikrede og delvis lukkede institutioner. Sikkerheden i anbragte børns og 

unges dagligdag og indsatsen mod indsmugling af våben og euforiserende stoffer styrkes. 
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Den brede forebyggende indsats for alle børn og unge får endvidere et markant løft med bl.a. en 

ny fælles ramme for SSP-samarbejdet og en ny uddannelse til alle SSP-konsulenter i kriminali-

tetsforebyggelse med fokus på rekruttering af børn og unge til banderne. Endelig indeholder af-

talen en række initiativer, der skal sikre effektiv opfølgning og evaluering af det nye system. 

 

Reformen er bl.a. gennemført gennem lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet og en række 

ændringer af lov om social service, lov om voksenansvar for anbragte børn og unge, lov om social 

tilsyn og lov om røgfrie miljøer. 

 

Lovforslagene blev vedtaget den 18. december 2018, og de nye regler finder anvendelse på sa-

ger om kriminalitet begået efter den 1. januar 2019. 

 

Håndbogens opbygning 

Denne håndbog har til formål at skabe overblik over processerne i det nye system for behandling 

af sager om børn og unge, der begår kriminalitet. Den vil endvidere kunne fungere som opslags-

værk i forhold til de enkelte processkridt. Håndbogen er imidlertid ikke en udtømmende gennem-

gang af de enkelte bestemmelser eller systemet som helhed. 

 

Håndbogen er opbygget i fem hoveddele: 

 
1) Overblik over målgruppen, nye myndigheder og begreber 

2) Før nævnsmødet 

3) Nævnsmødet og afgørelsen 

4) Efter afgørelsen 

5) Forholdet til det eksisterende sociale system 

 

Afsnit 2 til 4 er opbygget kronologisk i forhold til en sagsbehandling i det nye system. Det er 

således muligt at følge de enkelte procestrin, fra en sag screenes til Ungdomskriminalitetsnæv-

net, over afgørelsen, og til et forbedringsforløb ophører. 

 

Endelig indeholder håndbogen to bilag, der kan anvendes i forbindelse med behandlingen af sa-

ger omfattet af lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet. Det omfatter: 

 
1) Skabelon til udarbejdelse af en ungefaglig undersøgelse. 

2) Skabelon til udarbejdelse af en indstilling til Ungdomskriminalitetsnævnet. 
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2. Ungdomskriminalitetsnævnets mål-

gruppe 
 

Hvem er omfattet af reformen? 

Ungdomskriminalitetsnævnet skal behandle sager om børn og unge i alderen 10 til 17 år, der er 

i fødekæden til den hårde kerne af unge kriminelle. Hermed menes børn og unge, der er særligt 

udsatte for at havne i den hårde kerne af unge kriminelle, f.eks. fordi de har deres kriminelle debut 

meget tidligt, eller fordi de er kendetegnet ved en række risikofaktorer i forhold til at begå yderli-

gere kriminalitet. 

 

Ungdomskriminalitetsnævnet vil således skulle behandle sager om børn og unge, der er dømt 

eller mistænkt for at have begået personfarlig kriminalitet. Det vil f.eks. være vold, røverier, trusler 

eller ildspåsættelse. 

 

Nævnet vil derudover skulle behandle sager om børn og unge, der er dømt eller mistænkt for at 

have begået anden alvorlig kriminalitet, og som samtidig er kendetegnet ved en række risikofak-

torer, der gør dem særligt udsatte for at begå yderligere kriminalitet. Risikofaktorerne omfatter 

bl.a., at barnet eller den unge tidligere er mistænkt, sigtet eller dømt for kriminalitet, at forældrene 

er dømt for kriminalitet, at barnet eller den unge færdes i kriminelle miljøer, at barnet eller den 

unge har et alkohol-, stof- eller andet misbrug, at barnet eller den unge har været i kontakt med 

psykiatrien, eller at barnet eller den unge allerede modtager foranstaltninger efter lov om social 

service. 

 

For en nærmere gennemgang af risikofaktorerne og deres betydning for målgruppen henvises til 

håndbogens pkt.5. 

 

Hvad betyder det for det eksisterende sociale system? 

Reformen indebærer, at visse børn og unge, der i dag vil modtage særlig støtte efter lov om social 

service, fremover vil være omfattet af lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet. 

 

Børn og unge i Ungdomskriminalitetsnævnets målgruppe vil således som udgangspunkt skulle 

have deres sag behandlet i Ungdomskriminalitetsnævnet ï og ikke af kommunen eller det kom-

munale børn og unge-udvalg i det sociale system som før reformen. 

 

Reformen indebærer ikke en ændring af det eksisterende system i lov om social service, men 

løfter derimod kompetencen til at træffe afgørelser i sager om børn og unge, der er dømt eller 

mistænkt for at have begået kriminalitet, over i Ungdomskriminalitetsnævnet. 
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Kommunerne vil således fortsat skulle yde særlige støtte til børn og unge ï der ikke er i Ung-

domskriminalitetsnævnets målgruppe ï efter lov om social service. Børn og unge, der begår kri-

minalitet, der ikke er omfattet af reformen, vil således fortsat uændret skulle tilbydes støtte efter 

lov om social service. 

 

Hvad siger loven? 

Ungdomskriminalitetsnævnets målgruppe er børn og unge i alderen 10 til 17 år, som har opholds-

tilladelse eller i øvrigt fast, lovligt ophold i Danmark. Loven finder således ï modsat lov om social 

service ï ikke anvendelse på børn og unge med midlertidigt ophold. Disse børn og unge vil såle-

des være opfattet af det eksisterende sociale system. 

 

Det er derudover en forudsætning for, at børn og unge i alderen 15 til 17 år er omfattet af loven, 

at de enten er: 

 

¶ idømt fængselsstraf for personfarlig kriminalitet, eller 

¶ idømt fængselsstraf for anden alvorlig kriminalitet ved overtrædelse af straffeloven, lov 

om euforiserende stoffer, våbenlovgivningen eller knivloven, og at de samtidig vurderes 

at være i særlig risiko for at begå yderligere kriminalitet. 

 

Unge i alderen 15 til 17 år, der i forbindelse med en straffesag ikke idømmes en fængselsstraf, 

f.eks. fordi der gives tiltalefrafald (evt. med vilkår), eller fordi der gives en bødestraf, vil altså ikke 

være omfattet af lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet, og eventuel støtte vil skulle ydes 

efter lov om social service. 

 

For børn og unge i alderen 10 til 14 år er det en forudsætning, at de er: 

 

¶ mistænkt for personfarlig kriminalitet eller 

¶ mistænkt for anden alvorlig kriminalitet ved overtrædelse af straffeloven, lov om eufori-

serende stoffer, våbenlovgivningen eller knivloven, og at de samtidig vurderes at være i 

særlig risiko for at begå yderligere kriminalitet. 

 

I sager der handler om vold, der er så ubetydelig, at det ville have ført til et tiltalefrafald, hvis den 

pågældende havde været over den kriminelle lavalder, skal der ikke ske henvisning til Ungdoms-

kriminalitetsnævnet. 

 

Ved anden alvorlig kriminalitet menes der kriminalitet der, hvis barnet eller den unge havde været 

over den kriminelle lavalder, ville have medført en fængselsstraf. 

 

Vurderingen af særlig risiko for at begå yderligere kriminalitet foretages i forbindelse med scree-

ningen, der er beskrevet nærmere under håndbogens pkt. 5. 
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3. Nye myndigheder 
 

Med loven oprettes der nye myndigheder, hvor en del af ansvaret for målgruppen løftes over til. 

 

Ungdomskriminalitetsnævnet 

Der oprettes et Ungdomskriminalitetsnævn, der skal træffe afgørelse i sager om børn og unge i 

alderen 10 til 17 år, der er i fødekæden til den hårde kerne af unge kriminelle. 

 

Ungdomskriminalitetsnævnet er et landsdækkede nævn, der kan sættes i forskellige konstellati-

oner i samtlige landets politikredse. Nævnet kan altså sættes flere steder samtidig. I sådanne 

tilfælde vil mødet blive ledt af en af næstformændene. Det vil derfor ikke altid være nævnets 

formand, der leder mødet. 

 

Der nedsættes endvidere et koordinationsudvalg i Ungdomskriminalitetsnævnet, der bl.a. drøfter 

spørgsmål om de almindelige retningslinjer for nævnets arbejde. Koordinationsudvalget består af 

formanden, et medlem med organisatorisk tilknytning til nævnet og et medlem med organisatorisk 

tilknytning til en kommune. Koordinationsudvalget vil bl.a. kunne drøfte mulige kriterier og faktiske 

forhold, der kan indgå i nævnets afgørelser, betydningen af nye domme eller regulering på om-

rådet. Koordinationsudvalget vil ikke have beføjelse til at gribe ind i det enkelte nævns afgørelse, 

ligesom nævnet i øvrigt ikke vil kunne udsætte en sag med henblik på drøftelser i koordinations-

udvalget. Ungdomskriminalitetsnævnets medlemmer skal gøres bekendt med koordinationsud-

valgets beslutninger ved tilsendelse af referatet fra udvalgets møder. 

Ungdomskriminalitetsnævnets sekretariat 

Ungdomskriminalitetsnævnet vil blive betjent af et sekretariat, der bl.a. berammer sager, forbere-

der nævnsbehandlingen og generelt understøtter nævnets arbejde. Størstedelen af kommuner-

nes kontakt med Ungdomskriminalitetsnævnet vil foregå gennem nævnets sekretariat. 

 

Hvem sidder i Ungdomskriminalitetsnævnet?  

 

Ungdomskriminalitetsnævnet består af: 

 

¶ En formand, der er dommer 

¶ Et antal næstformænd, der er dommere 

¶ Repræsentanter fra politiet 

¶ Repræsentanter fra kommunerne 

 

Når Ungdomskriminalitetsnævnet behandler en sag, sættes nævnet 

med formanden eller en næstformand, en repræsentant fra politiet 

og en repræsentant fra kommunerne. Der deltager således tre 

nævnsmedlemmer i nævnsmødet. 
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Sekretariatets hovedopgave er at yde en kvalificeret juridisk og praktisk servicering af Ungdoms-

kriminalitetsnævnet. Sekretariatets opgaver retter sig således primært mod betjeningen af næv-

net. Det omfatter f.eks., at sekretariatet udarbejder udkast til nævnets afgørelser samt indhenter 

en ungefaglig undersøgelse og en indstilling fra barnets eller den unges ansvarlige kommune. 

Sekretariatet vil ikke foretage selvstændig sagsoplysning, men vil kunne rette henvendelse til den 

ansvarlige kommune med henblik på, at der indhentes yderligere oplysninger, når det er nødven-

digt. 

 

 

 

Ungekriminalforsorgen 

Der oprettes endvidere en ungekriminalforsorg, der skal føre tilsyn med, at børn og unge, der er 

underlagt en afgørelse fra Ungdomskriminalitetsnævnet, efterlever denne afgørelse. 

 

Ungekriminalforsorgens tilsyn vil foregå sideløbende med kommunernes personrettede tilsyn 

med denne målgruppe. Kommunerne og de enkelte ungekriminalforsorgsenheder vil således 

skulle koordinere tilsynet med denne målgruppe. 

 

Et barn eller en ung, der er i forbedringsforløb fastsat af Ungdomskriminalitetsnævnet, vil endvi-

dere få tilknyttet en ungetilsynsførende fra ungekriminalforsorgen. 

 

Indholdet af tilsynet er beskrevet nærmere under håndbogens pkt. 12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvilke opgaver har Ungdomskriminalitetsnævnets sekretariat?  

 

Sekretariatets opgaver består primært i: 

 

¶ Juridisk og praktisk servicering af nævnet og koordinationsudvalget 

¶ Forberedelse af sager til nævnsmødet, herunder: 

o Fremsendelse af sagsmaterialet til nævnsmedlemmerne 

o Indhentelse af ungefaglig undersøgelse og indstilling fra 

kommunen 

o Indkaldelse af mødedeltagere 

o Fremsendelse af akter til parterne 

¶ Udarbejdelse af udkast til afgørelser og formandsafgørelser 
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4. Nye begreber 
 

Med loven indføres der en række nye begreber. En række af disse nye begreber svarer til begre-

ber i det eksisterende sociale system. 

 

Ungdomskriminalitetsnævnets afgørelser kan bestå af to elementer. En straksreaktion og et for-

bedringsforløb. 

 

Straksreaktion 

En straksreaktion kan bestå i at bidrage til at genoprette forrettet skade eller deltage i andre akti-

viteter med genoprettende formål, herunder at udføre samfundsnyttigt arbejde. Straksreaktioner 

skal ses som et element i den samlede forebyggende indsats over for barnet eller den unge. 

 

En straksreaktion skal som udgangspunkt fastsættes ud fra principperne om genoprettende ret. 

Formålet med reaktionen er således at gøre den skete skade god igen. Det bemærkes i den 

forbindelse, at det ikke er en forudsætning for at fastsætte en straksreaktion, at der er sammen-

hæng mellem den konkrete skade og straksreaktionen. Straksreaktionen kan således også have 

et bredere genoprettende formål end den konkrete skade. Straksreaktionen skal endvidere have 

et klart opdragende og udviklingsmæssigt sigte, herunder at barnet eller den unge forstår konse-

kvenserne af kriminelle handlinger. 

 

Det er en betingelse for, at Ungdomskriminalitetsnævnet kan pålægge en straksreaktion, at der 

foreligger oplysninger om, at barnet eller den unge har adfærdsproblemer eller udviser negativ 

adfærd af en sådan karakter, at der er risiko for, at barnets eller den unges udvikling er i fare. 

 

Betingelserne for, at Ungdomskriminalitetsnævnet kan pålægge en straksreaktion, svarer såle-

des til betingelserne for at træffe afgørelse om et børne- og ungepålæg efter lov om social service. 

 

Straksreaktionen er reguleret i § 12 i lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet og er nærmere 

beskrevet under håndbogens pkt. 8.  

 

Forbedringsforløb 

Et forbedringsforløb er et struktureret og kontrolleret fremadrettet forløb, som skal have til formål 

at bringe barnet eller den unge tilbage i trivsel og positiv udvikling og væk fra en kriminel løbe-

bane. 

 

Ungdomskriminalitetsnævnet vil både kunne fastsætte forbedringsforløb med og uden samtykke 

fra henholdsvis barnet eller den unge og forældremyndighedsindehaverne. 

 

Indholdet af et forbedringsforløb svarer til foranstaltninger efter lov om social service. Betingel-

serne for, at der kan fastsættes et forbedringsforløb, svarer til betingelserne for at iværksætte 

foranstaltninger efter lov om social service. 
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Forbedringsforløbet er nærmere beskrevet under håndbogens pkt. 8. Det fremgår endvidere af 

§§ 13 og 14 i lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet, hvilke foranstaltninger der kan fast-

sættes som led i et forbedringsforløb. 

 

Ansvarlig kommune 

Der følger en række handlepligter og 

tilsynspligter efter lov om bekæmpelse 

af ungdomskriminalitet. Det omfatter 

f.eks. udarbejdelse af den ungefaglige 

undersøgelse, indstilling til nævnet, 

deltagelse på nævnsmødet, tilsyns- og 

opfølgningspligter osv. 

 

Hvilken kommune der er ansvarlig for 

disse pligter, fastlægges efter reglerne 

i lov om retssikkerhed og administra-

tion på det sociale område kapitel 3. 

Det vil således som udgangspunkt 

være opholdskommunen, der er an-

svarlig for at iagttage de forpligtelser, 

der påhviler kommunalbestyrelsen ef-

ter loven. 

 

I sager om anbringelse uden for hjem-

met vil det være den kommune, der har 

afgivet indstilling til Ungdomskriminali-

tetsnævnet, der er ansvarlig kommune 

under hele anbringelsen. 

 

Ungefaglig undersøgelse 

Kommunalbestyrelsen skal som led i forberedelsen af sager til Ungdomskriminalitetsnævnet gen-

nemføre en ungefaglig undersøgelse af barnet eller den unge. 

 

Den ungefaglige undersøgelse har til formål at afdække barnets eller den unges forhold samt at 

tjene som grundlag for Ungdomskriminalitetsnævnet afgørelse. 

 

Den ungefaglige undersøgelse svarer i det væsentligste rent indholdsmæssigt til en børnefaglig 

undersøgelse efter lov om social service. Undersøgelsen skal dog ikke afdække barnets eller den 

unges eventuelle søskendes behov for støtte. 

 

En ungefaglig undersøgelse vil endvidere kunne anvendes som grundlag ved fastsættelse af 

supplerende foranstaltninger over for et barn eller en ung, der er pålagt en straksreaktion eller er 

i et forbedringsforløb fastsat af Ungdomskriminalitetsnævnet. 

 

Det er fortsat en forudsætning, at undersøgelsen er opdateret, samt at de nødvendige og rele-

vante oplysninger i forhold til fastsættelsen af den konkrete indsats er indeholdt i den ungefaglige 

undersøgelse. Det vil eksempelvis kunne være oplysninger om familiens forhold. 

Figur 1: Begrebssammenhæng 
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Det samme vil være tilfældet, hvis der er behov for at iværksætte sociale foranstaltninger efter 

ophøret af et forbedringsforløb fastsat af nævnet. Har kommunen allerede udarbejdet en unge-

faglig undersøgelse, vil det således ikke altid være nødvendigt at udarbejde en børnefaglig un-

dersøgelse fra bunden før iværksættelsen af foranstaltninger efter lov om social service. Under-

søgelsen vil dog under alle omstændigheder skulle opdateres og revideres i det nødvendige om-

fang. 

 

Den ungefaglige undersøgelse skal endvidere gennemføres på 3 uger. 

 

Ungefaglige undersøgelser er nærmere beskrevet under håndbogens pkt. 7. Iværksættelsen og 

indholdet af en ungefaglig undersøgelse er reguleret i §§ 29, 30 og 31 i lov om bekæmpelse af 

ungdomskriminalitet. 

 

Ressourcepersoner 

Når Ungdomskriminalitetsnævnet behandler en sag, vil der kunne deltage ressourcepersoner for 

barnet eller den unge ved mødet i nævnet. 

 

Med ressourcepersoner sigtes der til personer i barnets eller den unges netværk, der kan spille 

en central rolle for barnets eller den unges fremadrettede trivsel. 

 

Det er ikke afgørende, om en ressourceperson er i familie med barnet eller den unge. En res-

sourceperson kendetegnes ved sit særlige forhold til barnet eller den unge og sin indsigt i barnets 

eller den unges forhold. 

 

Der kan f.eks. være tale om en fætter eller kusine, onkel eller tante, pædagog, en skolelærer, en 

fodboldtræner eller spejderleder. Det afgørende er, om den pågældende må anses for at have 

en sådan relation til barnet eller den unge, at den pågældende kan spille en væsentlig rolle i det 

fremadrettede forløb, og at den pågældende ønsker at udfylde denne rolle. 

 

Det er frivilligt om eventuelle ressourcepersoner ønsker at deltage i nævnsmødet og i forhold til 

det videre forløb. 

 

Ungetilsynsførende 

Når et barn eller en ung er i et forbedringsforløb fastsat af Ungdomskriminalitetsnævnet, vil un-

gekriminalforsorgen føre tilsyn med efterlevelsen af afgørelsen. Det generelle tilsyn varetages af 

en ungetilsynsførende, som har særlig viden om og indsigt i at arbejde med utilpassede børn og 

unge. 

 

Barnet eller den unge vil som udgangspunkt få tilknyttet én ungetilsynsførende, så der er mulig-

hed for at opbygge en relation mellem barnet eller den unge og den ungetilsynsførende. I tilfælde 

af, at barnet eller den unge flytter under tilsynsforløbet, vil barnet eller den unge få tilknyttet en 

ungetilsynsførende fra den ungekriminalforsorgsenhed, der dækker den nye bopæl, hvis det er 

en anden ungekriminalforsorgsenhed end den oprindelige. 
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Før nævnsmødet 
 






















































































































